МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.С.КУЗУБА  СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от    31.08.2023                                                   № 834

ст. Петровская

Об организации работы Совета по питанию

 В целях дальнейшего совершенствования работы по организации питания

учащихся, усиления общественного контроля за организацией горячего питания,

повышения эффективности работы, во исполнение приказа управления

образования от 25 августа 2023 года № 1534 «Об обеспечении учащихся горячим

питанием в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Славянский район с 1 сентября 2023 года» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01.09.2023 г. Совет по питанию в следующем составе:

- А.Г. Борисенко – учитель технологии, председатель Совета;

- С.В. Тыщенко – учитель кубановедения, секретарь Совета;

- М.П.Саусь – социальный педагог;

- В.Н. Сучкова – ответственная по горячему питанию;

- Ю.А. Чуприй – педагог-психолог;

- О.В. Игнатенко – учитель географии;

- С.А. Камальдинова – член родительского комитета 7 «А» и10 «Б» класса;

- О.А. Афонина – член родительского  комитета 10 «Б» класса;

- Литяго Дарья – ученица 11 «А» класса;

- Гайдарь Анна – ученица 10 «Б» класса.

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2023 - 2024 учебный год

(приложение).

3. В.Н. Сучковой, ответственной за организацию питания:

3.1 Организовать работу Совета по питанию;

- Ведение журнала учета работы Совета по питанию согласно утвержденной

формы.

- Проведение (не реже 1 раза в четверть) заседаний Совета для рассмотрения

запланированных вопросов и решения возникших. Результаты заседаний

фиксировать в протоколе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5.

Директор МБОУ СОШ № 29     В.В. Васильев

С приказом ознакомлены:

В.Н. Сучкова

С.В. Тыщенко

Ю.А. Чуприй

А.Г. Борисенко

О.В. Игнатенко

С.А. Камальдинова

О.А. Афонина

Д. Литяго

А. Гайдарь

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу № 834  от 31.08.2023

План работы Совета по питанию

МБОУ СОШ № 29

на 2023 – 2024 учебный год

№ Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

 Планирование работы Совета по питанию

Составление графика приема обучающихся

Сентябрь

2023

Совет по

питанию

 Размещение плана мероприятий Совета на

2023-2024 учебный год на сайте учреждения

Сентябрь

2023

Ответственный за

размещение

информации на

сайте

 Проведение заседания Совета по питанию 1 раз в

четверть

Председатель

Совета по

питанию

 Составление списков обучающихся по

категориям (ОВЗ, дети-инвалиды, дети

участников СВО), для обеспечения

бесплатным питанием и (многодетные,

малообеспеченные, опекаемые) для

получения частичной компенсации

удешевления стоимости питания.

2 сентября Сучкова В.Н.

Саусь М.П.

Чуприй Ю.А.

 Осуществление контроля соблюдения

обучающимися  посещение столовой,

выполнения дежурными обязанностей в ходе

дежурства в столовой

Постоянно Дежурный

администратор,

Члены Совета по

питанию

 Контроль за исполнением гигиенических

требований к содержанию помещений,

оборудования, инвентаря, посуды,

соблюдение правил производственной

санитарии, сроков годности и условий

хранения пищевых продуктов.

Постоянно  Директор школы,

члены Совета по

питанию

 Проведение беседы с классными

руководителями, детьми и родителями об

организации питания в школе

Сентябрь

2023

Совет по

питанию,

классные

руководители

 Проведение классных часов по темам:

1-2 классы:

 «Правила поведения в школьной

столовой»

 «Столовы этикет»

 «Гигиена питания»

 «Рацион чемпиона»

3-4 классы:

 «Правильное питание – мое здоровье»

1 раз в

четве

рть

Совет по

питанию,

классные

руководители

 «Здоровье не купишь – его разум

дарит»

 «Заповеди здорового питания»

 «В здоровом теле, здоровый дух»

5-6 классы:

 «Зелень на столе – здоровье на сто

лет»

 «Здоровье сгубишь – новое не

купишь»

 «Плох обед, если хлеба нет»

 «Питайся правильно! Правила

здорового питания»

7-8 классы:

 «Здоровое питание – залог здоровья»

 «Пирамида здорового питания»

 «Я выбираю здоровый образ жизни»

 «Секреты здорового питания»

9-11 классы:

 «Химия и питание: что мы едим?»

 «Здоровье и здоровое питание всего

дороже»

 «Здоровым быть модно»

 «Питайся правильно! Правила

здорового питания»

 Мониторинг охвата питанием учащихся. Ежедневно  Сучкова В.Н.

 Анализ охвата обучающихся горячим

питанием

1 раз в

месяц

Сучкова В.Н.

 Проведение проверки качества, количества и

оформления приготовленных блюд,

соблюдения санитарных норм в столовой.

Ежедневно Члены

бракеражной

комиссии,

ответственный по

питанию

 Проведение анкетирования обучающихся

(включая родителей) по вопросам

организации питания и удовлетворенности

блюд меню

Ноябрь

2023 года,

март 2024

года

Совет по

питанию,

ответственный по

питанию,

классные

руководители

 Отчет о работе Совета по питанию при

директоре

Май 2024

года

Сучкова В.Н.

Директор МБОУ СОШ № 29    В.В. Васильев

		2023-09-26T16:34:19+0300
	Васильев Вячеслав Владимирович

		2023-09-26T16:35:10+0300
	Васильев Вячеслав Владимирович